Crna Gora R

Ministarstvo uredenja prostora

i zadtite zivotne sredine

PROJEKTNI ODBOR ZA REALIZACIJU PROJEKTA KREDITA ZA
DOMAGINSTVA KOJA NEMAJU RIJESENO STAMBENO

Broj: 0s-150/23
Podgorica, 06.10.2010. godine

Projektni odbor za realizaciju Projekta kredita za domadéinstva koja nemaju rijeSeno
stambeno pitanje, na sjednici od 15.09.2010 godine donosi:

ODLUKU

Ponudaé ,Capacity d.o.o. i RR inzinjering", koji je podnio prijavu u javnom pozivu za
ugesée gradevinskih kompanija i investitora u oblasti gradevinarstva, nudeéi stambeni
objekat Ai B Momisiéi, Malo brdo sa rokom zavréetka 31.03.2011. godine, kvalifikuje se
u dalji postupak realizacije ovog projekta.

Obrazlozenje

Ponudaé ,Capacity d.0.0. i RR inzinjering" iz Podgorice, je shodno javnom pozivu za
ucesée gradevinskih kompanija i investitora u oblasti gradevinarstva, blagovremeno
podnio ponudu, koja je naknadnom provjerom od strane Implementacione jedinice
Procon” ocijenjena kao kompletna. Na sjednici odrzanoj 15.09.2010.godine, Projektni
odbor je donio odluku 0 prihvatanju ponude i uvrétavanju u listu rangiranih projekata Koji
ée biti ponudeni gradanima u javnom pozivu.

Rimski trg 46, 81000 Podgorica
Tel: (+382) 20482 121; (+382) 20 482 112; Fax: (+382) 20 234131
Web:mse.gov.me



Br:%Y2- IS82/t0-£3S
Podgorica:_37 12.2010.god.

U skladu sa Zakljuécima Viade Cme Gore od 25.03.2010.god. o realizaciji projekta
«Krediti za domacinstva koja nemaju rijeseno stambeno pitanje - 1000 PLUS",
dana 07.12.2010.god., Projektni odbor donosi sliedeéu

ODLUKU
o dodjeli vaugera za u€esce u projektu
»Kreditl za domacinstva koja nemaju rijeSeno stambeno pitanje*
-1000 PLUS -

Da podnosioc zahtieva Mila Buri$ié, &iji zahtiev se vodi pod ifrom EB380,
sa odobrenim kreditnim limitom od strane ,Erste* banke u iznosu od
ispunjava uslove definisane Javnim pozivom za gradane za udeSte u
Projektu 1000 PLUS",

ObrazloZenje

Mila Burisi¢ je dana 19.10.2010.god. u 11:02 h dostavila kompletnu
dokumentaciju definisanu kao preduslov za uge$ée u projektu ,1000 PLUS", a koja
je zahtievana Javnim pozivom za gradane koji je raspisan 18.10.2010.godine
putem sredstava javnog informisanja.

ERSTE banka je ocijenila kreditnu sposobnost podnosioca zahtjeva i kreditni
odbor banke odobrio kreditni limit u iznosu od

Nakon uvida u dostavljenu dokumentaciju, Projektni odbor je ocijenio da
podnosilac zahtjeva je ispunio uslove ue$éa u navedenom Projektu.

% L"::ﬁé%ﬁ

Marko Vujovié, Predsjednik
Projektni odbor
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ERSTES cxsre s o

Ulica Marka Millanova 48, 81000 Podgorica
Tel: 020 440 440
Fax: 020 440 432

www.erstebank me
info@erstebank. me

OBAVJESTENJE

Na osnovu dostavljene dokumentacije za projekat ,1000+ stanova*

aplikant M ﬁ mfv/'ﬂ, jmbg

" moze se kvalifikovati za stambeni kredit u iznosu do

Napomena: s obzirom da u ovoj fazi projekia banka i Kiijent nemaju jasnu | preciznu Informaciju o
viijednosti stana koji ¢e biti predmet kupovine ili obezbjedenja, ne moZe se pouzdano utvrditi
iznos/procenat potrebnog uteséa.

Erste Banka e za stanove &ija je kupoprodajna vrijednost:

- veéa od 900€/m2, traZiti udesée Klijenta 5% od kupoprodajne vrijednosti stana,
- manja lii jednaka Iznosu od 800€/m2, traZit utedbe Klijenta u rasponu 5% - 15%
kupoprodajne vrijednosti stana.

Ukollko Klijent kupuje stan koji istovremeno ne moze biti predmet obezbjedenja, potrebno je da
obezbijedi alternativnu hipoteku, prihvatijivu za banku, &ija bi vrijednost trebala biti minimalno 10%
veda od iznosa odobrenog kredita.

Ova Informacija se izdaje kao sastavni dio procesa | sluZi projektnom odboru u daljem razmatranju
moguénosti aplikanta za dobijanje vaudera.

A\
patum L4 2. Ler2 | petat o) 22 Erste Bank 22 25

Reglstrovana u Cenralnom Registru Priviednog Suda, Registarski broj: 4 - 0001671 - PIB: 02351242 - 2lro radun: 907-54001-10
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VLADA CRNE GORE ‘ LT ')_ BT S v
Broj:03-2166 oot Qe. 04 Zora

Podgorica, 1. april 2010. godine b M L7 J

T
MINISTARSTVO UREDENJA PROSTORA
| ZASTITE ZIVOTNE SREDINE

PODGORICA

Vlada Crne Gore, na sjednici od 25, marta 2010. gedine, razmotrila je Predlog
projekta kredita za domacinstva koja nemaju rijeSeno stambeno pitanje, koji je
dostavilo Ministarstvo uredenja prostora | zastite Zivotne sredine.

S {im u vezi, Vlada je donijela sliedece

ZAKLJUCKE

1. Viada je usvojila Projekat kredita za domacinstva koja nemaju rijeSeno
stambeno pitanje, s tim da se izmijeni i dopuni sljiedece:

- u Rezlmeu, na strani 2, u ta&ki c ), poslije rijedi: "zajma" dodaju se rijeci:
"drzave ill crnogorskih banaka uz garancije drzave’;

- u Rezimeu, na strani 3, u tacki e), rijed: "fondova” zamjenjuje se rijedima
"prenos sredstava kredita i subvencija”.

2. ZaduZuju se Ministarsivo uredenja prostora i zastite Zivotne sredine |
Ministarstvo finansija da pripreme sve potrebne pretpostavke za realizaciju Projekta
kredita za domadinstva koja nemaju rijeSeno stambeno pitanje.

3. ZaduZuje se Ministarétvo finansije da pripremi i podnese aplikaclonu
prijavu za kreditni aranZman za podrsku ovom projektu kod Banke za razvoj Savjeta
Evrope.

4. Zaduzuje se Ministarstvo uredenja prostora i zastite Zivotne sredine da
organizuje i koordinira rad Projektnog odbora.

5. ZaduZuje se Ministarstvo uredenja prostora i zastite Zivotne sredine da
potpie ugovor o angaZovanju Procona d.0.0.., kao jedinice za implementaciju
projekta.

6. ZaduZuju se Ministarstvo uredenja prostora i zadtite Zivotne sredine,
Projektni odbor i jedinica za implementaciju Projekta da realizuju javne pozive za
realizaciju' Projekta, odmah nakon $to se steknu uslovi za to, kao | da posebno
sagledaju moguénost] da zaposleni u drzavnoj upravi, takode, budu korisnicl Pojekta
kredita, u cilju jaganja administrativnih kapaciteta drzavne uprave.
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- Ministarstvo finansija &, - A
- Kom.za ekon.pol.i finansije ey
- Kom.za pol.sis.unut.i spolj.pol.
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PRVA BANKA CG

OSNOVANA 1901,

Vlada Crne Gore
Ministarstvo uredenja i zastite Zivotne sredine

Broj: 17-01/3713
Datum: 05.08.2010.g.

Tenderska garancija na iznos od 111.589,00 eura

Vezano za ¢injenicu da je “Kapacity doo” (u daljem tekstu Ponudac) dostavilo svoju
ponudu na javni poziv za privredna drustva u oblastli gradevinarstva (izgradnji
objekata) I investiture za uce$ée u projektu kredita za domadinstva koja nemaju
rijeSeno stambeno pitanje (1000+ stanova) koji je raspisala Vlada Crne Gore-
Ministarstvo uredenja I zastite Zivotne sredine ( u daljem tekstu Korisnik garancije),
na ovaj nacin obavjeStavamo sve zainteresovane da se obavezujemo da ¢emo Mi,
Prva banka Crne Gore ad Podgorica-osnovana 1901.godine, Ili nasi pravni sledbenici
izvrsiti plaéanje izncsa do 111.589,00 EUR u korist Korisnika garancije pod slede¢im
uslovima:
1. Ako ponuda¢ povuée svoju ponudu tokom perioda njenog vaZenja naznatenog
od strane Ponudaca u formularu za ponudu; ili
2. Ako Ponudal, nakon Sto je obavijeSten o prihvatanju ponude od strane
Korisnika garancije u toku vazenja ponude:
¢ Ne potpiSe ili odbije da potpiSe formular Ugovora, ako je isti neophodan
il
¢ Ako ponuda¢ ne obezbijedi ili odbije da dostavi garanciju za obavljanje
predmetnog posla, u skladu sa upustvima ponudaéima.

Mi preuzimamo na sebe obavezu da platimo Korisniku garancije sumu do gore
navedenog iznosa po prijemu prvog pisanog zahtjeva, a da tom prilikom Korisnik
garancije ne mora dokazati svoj zahtjev, pod uslovom da je u zahtjevu naveo da je
iznos Cije plaéanje zahtjeva dospjelo na bazi nastupanja jednog ili vise gore
pomenutih uslova kao I precizno naznadavanje uslova kojl su nastupili.

Ova garancija stupa na snagu 23.07.2010. i vazi najkasnije do 20.11.2010.godine.
Poslije isteka ovog roka prestaju sve obaveze Banke po ovom osnovu | Garancija se

smatra bespredmetnom, tako da svako potraZivanje po osnovu ove garancije mora
stiéi u Banku prije Isteka gore navedenog roka.

Prva banka CG AD - osnovana 19101, godine, Vuka KaradZi¢a bb, Podgorica, Crna Gora, Tel: +382 20 445 200, Fax: +382 20 445 240
Call centar: 19891 www.prvaban<acg,.com, e-mall: Info@®@prvabankacg.com, Ziro-rafun: 535-1-76, PIB 02096099
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Republika Crna Gora

POTVRDA O REGISTRACIJI
PROMJENE PODATAKA

DRUSTVA SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU

Registarski broj 5-0397753 /003

Centralni registar Privrednog suda u Podgorici ovim potvrduje da je
"RR - INZINJERING" D.0.0. - PODGORICA

registrovalo promjenu podataka dana 14.11.2008 u 10:00 sati, u skladu sa odredbama
Zakona o privrednim drugtvima (SI. list RCG br.6/02), kao
DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU

Izdato u Centralnom registru Privrednog suda u Podgorici, dana 17.11.2008

0

(.-""'CI?PS -
CENTRAEN-REGISTAR

. Privrednog suda u Podgorici



FROM : PADENKO.DOO FPODLGORICA PHONE NO. : B31 247 510 Jul. 23 2010 B83:12PM P1

Republikg Crma Gora
OBAVJESTENJE O NASTAVKU REGISTRACIJE

DRUSTVA SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU

Registarski broj 5-0397753 1004

Centralni registar Privrednog suda u Podgorici ovim potvrduje da je
"RR - |NZINJERING" D.0.0. - PODGORICA
produzilo registraciju dana  17.11.2008 u 10:00 - sati, u skiadu sa odredbama Zakona

o privrednim drustvima (SI. list RCG br.6/02).
Obaveza slededeg produZenja je na da 17.11.2010 u gkladu sa &l. 86. st. 8 i 8 Zakona «
privcadnim drustvima,

REGISTRATOR

. . T & ——
DEJAN TERZC

CENTRALNI REGISTAR
Privrednog suda u Podgorici



~CRPS-
C I"$7' RALN-REGISTAR

Privrednog suda u Podgoric:

Podaci o registraciji drusva

atum registracije promjene:

ediste uprave drustva

iresa za prijem sluzbene poste:

fra djelatnosti

3tum donosenja osnivackog akta:

3tum donosenja Statuta:

Lica u drustvu:
Svojsivo:
Ovlaséenje:
Ime i prezime:
Adresa:

atiéni broj il br Fyasosa:
Svofsivo:
- Ime 1 prezime:

Adresa:

3tiéni broj il br. pasosa:

Svojsivo:
Ovluscenje:
Ime i prezime:
Adresa:
itiéni broj ili br. pasosa:
Svojsnao:
(vlaséenje:
Ime i prezime:
Adresa:

tiéni broj ili br. paso$a:

Registarski broj:

14.11.2008

BULEVAR SVETOG PETRA CETINJSKOG BR.31 PODGORICA

BULEVAR SVETOG PETRA CETINJSKOG BR.31 PODGORICA

45210  Grubi gradevinski i spec. radovi
20.07.2007

30.07.2007

QOsnivaé
do visine osnivackog uloga
RADENKO RADOJICIC

Datum promjena Statuta: 11.11.2008

—_—

1zvr3ni direktor

MARINA RADONCIC

Ovla$éeni uastupnik

pojedinacno

MARINA RADQJICIC

Ovlagéeni zastupnik
pojedinacéno

RADENKGC RADOJICIC

Strana 2
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/ Privrednog suda u Podgorict
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REGISTRATOR
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e
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FROM ¢ RADENKO.DOO PUDG :
PODGORICA PHONE NO. BRy 247 519 Jul. 23 2019 93:14PH PL

REPUBLIKA GRNA GORA
VLADA REPUBLIKE CRNE GORE

PORESKA UPRAVA
podrutna jedinita pPogdgorica .
BROJ 30/31.08620-3 )

0 S
PODGORICA 29.08.2007. godine

ugllist RCG", broj

u na dodafu vijodnost (
«5] list RCG" brof

g5, Zakona 0 porez
om postupk (

Na osnavy ¢lana
jana 207. Zakona @ op&tern upravil

65/01,.. 76/08) i ¢
60/03) Poreska uprava, donost

Rjesenje © registraclji.za PDV

\
uje se u ragistur obveznike 28 PDV:

Upis
« KAPACITY » PODGORICA

Naziv D.0.0,

Adresa PODGORICA
$1000 PODGORICA
BULEVAR SVETOG PETRA CETINJSKOG 81

PiB 02657341 ' 302
) (Sifra padridng Jedinice poreskog 0rgens)

Obvezniku se docleljufe POV registracioni bro: 30/31-06620-3.

Svojstva obveznila za PDV so stide: 29,08,2007 godine.

- poreski ubveznlk @ du¥an da ohavijest! p‘qmakt.organ.o tzmjent | prestanku
obavezan d@ pbratunava | plaba £OV.

ohavljan/a djelatnosti xa kojuje _

SAVJETNIK DIREKTORA
i T

Ratko Stojkavic




C Ems TAR

Privrednog suda u Podgorici

U nge N 14/6504780817:008:
O 2
o {:’d)j’ g Il REGISTRATOR
'_ ‘I- v‘v‘-"\.,{'l‘:::,"‘_:% A{M /
MP. g O™ DEJAN TERZI

12
PRAVNA POUKA: Ovaj akt je konacan. Protiv istog moZe se pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom RCG, u roku od 30 dana
od dana prijema potvrde,

Strana 3



REPUBLIKA CRNA GORA

VLADA REPUBLIKE CRNE GORE
PORESKA UPRAVA

Podruéna jedinica Podgorica
BROJ: 30-01-0883Z-6
PODGORICA, 29.0€.2007. godine

Na osnovu ¢lana 27. Stav 3. Zakona 0
65/01 i 80/04) i ¢lana 207. Zakona o opStem up
Poreska uprava, donosi

poreskoj administraciji (“Sllist RCG”, broj
ravnom postupku (“Sllist RCG”, broj 60/03)

Rjesenje o registraciji

Upisuje se u registar poreskih obveznika:

Naziv D.0.0. " KAPACITY " PODGORICA

Adresa PODGORICA
81000 PODGORICA

BULEVAR SVETOG PETRA CETINJSKOG 31

Poreskom obvezniku se dodjeljuje

PIB BN

(MatiZni broj) (8ifra podruéne jedinice poreskog organa)

Datum upisa u registar 29.08.2007.godine.

Poreski obveznik je duzan da obavijesti poreski organ 0 svim promjenama

podataka iz registra poreskog obveznika (¢la
roku od 15 dana od dana nastanka promjene.

AT

(IR, 2\

n 33, Zakona o poreskoj administraciji) u

,z’“ny ™ SAVJETNIK DIREKTORA

m—
Ratko Stojkow? rets



FRON RADENKO-DOO PODGORICH

pHONE ND. ¢ 091 247 519 Rug. @6 2010 19:59AM Pi

Doo ,,Kapacity,
Doo,RR inkinjering,
Podgorica
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FROM © RADENKODOOD PODGORICS BHOWE 1O, @ 081 247 512 fug. B3 2010 11:08AN F2
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PRVA BANKA CG

OSNOVANA 1901.

Broj :3611
Podgorica, 23.07.2010.9.

MINISTARSTVO UREDENJA PROSTORA
| ZASTITE ZIVOTNE SREDINE

PREDMET : PISMO NAMJERE

gtavamo da ¢e Prva Banka Crne Gore AD Podgorica = osnovana 1901 .godine
lokaciji Malo brdo bb, &iji je investitor firma

izgradnji objekta na
i ling doo Podgorica.

Ovim putem vas obavje
a izvodag radova Kro

biti spremna da pruzi podréku
Capacity RR |nzenjering Podgorica ,

PRVA BANKA CG
Glavni izvrsni direktor
Predrag Drecun, dipl.ecc

injskog 141, Podgorica, Crna Gora,

prva banka CG AD - osnovana 1901. godine, B
Tel: +382 20 409 100, Fax "+382 20 400 124 Gall contat: 10891,
e-mall: i . Firo-rakun: 635-1-78, PIB 02006009

. prvabankscg.com, ¢-mall:



Doo,RR inzinjeringn
Doo,Kapacityy,

81000 Podgorica

Z.R.510-17545-76
Tel;020-247-510,248-019
e-mail:radenko-masa@totmail.com

Ministarstvo uredenja prostora
i za¥titu Zivotne sredine -

Gradevinska inspekcija

Predmet; Obavjeltenje o podetku gradnje poslovno stambenog objekta ,A,] B
koji se nalaze na Jokaciji Malo brdo u zahvatu DUP Momisi¢i A ,izmjene
i dopunc u Podgorici

Obavjetavamo Vas da smo poceli sa izvodenjem radova tj.sa izgradnjom
poslovno stambenih objekata na kat.parcelama 1/21 ,lI?.Z,l/23,l/26,1/27,1/28,i na dijelu
urbanistigkih parcela br: 1/24,1/25,1/29,i 1/30,a koje &ine katastarske parcele br.128/1,
128/3,129,132,133/1,133l2,134/1,135/5,150/1,150/2,150I3,151 )1 52/1,152/2,153/4,153/1,
153/2,153/3,154/ 1,154/4,154/5, 1 dio kat.parcele br.154/6, KO Podgorica 1, u zoni 1,u
zahvatu DUP ,,Momisici A,, izmjene i dopune u Podgorici . 31.05.2010.god.i radovi se
odvijaju po predvidenoj dinamici izgradnje.

Napominjemo da smo dobili gradevinsku dozvolu br:1102-1 06-/1-09 od
15.01.2010.0d Ministarstva uredenja prostora i zastite zivotne sredine &iju kopiju
prilazemo uz ovo obavjestenje.

S postovanjem,




Crna Gora

—
Ministarstvo uredenja prostorda

1 zaitite Zivoine sredine

Broj: 11022-196/ 1-09
Podgorica, 4501 2010.godine

» KAPACITY » D.0.0. i»RR INZINJERING » D.0.O.

: PODGORICA
U prilogu dopisa dostavljamo Vam.rjesenje 0 izdavanju gradevinske
dozvole za izgradnju stambeno-poslovnih objekata » A»1» B »na
urbanistiékim parcelama br. 1/21, br.1/22, br.1/23, br.1/26, br.1/27,
br.1/28 i na dijelu urbanistickih parcela br.1/24, br.1/25, br.1/29 i
br.1/30, a koje &ine kat. parcele br. 128/1, br.128/3, br.129, br.132,
br.133/1, br.133/2, br.134/1, br.135/5, br.150/1, br.150/2, br.150/3,
br.151, .br.152/1, br.152/2, br.153/4, br.153/1, br.153/2, br.153/3,
br.154/1, br.154/4, br. 154/5 i dio kat. parcele br.154/6 K.O.Podgorica
LLuzonil,u zahvatu Detaljnog urbanistitkog plana » Momi¥iéi A »
Izmjene i dopune, u Podgorici.

Dostavljeno:

* Naslovu, .
* Glavnom inspektoru zaktite prostora
* Glavnorn urbanisti¢kom inspektoru
% Glavnor gradevinskom inspektoru
* ala

Rimski trg 46, 81000 Podgorica
TEL: (+382)20 482-232; FAX: (+382) 20 234-093
wwwmingrg\;z&.gov,me
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Crna Gora

Ministarstvo uredenja prostora i
zaktitu Zivotne sredine

Broj: 1102-106/ 1-09

Podgorica, 1401 2010.godine.

Ministarstvo uredenja prostora { zadtite Zivotne sredine, gje§avajuéi po
zahtjeva » KAPACITY » D.0.0. iz Podgorice i» RR INZINJERING »
D.0.0. iz Podgorice, Za izdavanje gradevinske dozvole za jzgradnju
stambcno-poslovnih objekata » A » i» B»na urbanistitkim parcelama br.
1/21, br.1/22, br.1/23, br.1/26, br.1/27, br.1/28 i na dijelu urbanistidkih parcela
br.1/24, br.1,/25, br.1/29 i br.1/30, a koje gine kat. parce\e br. 128/1, br.128/3,
br.129, br.132, br.133/1, br.133/2, br.134/1, br.135/5, br.150/1, br.150/2,
br.150/3, br.151, br.152/1, br.152/2, br.153/4, br.153/1, br.153/2, br.153/3,
br.154/1, br.154/4, br.154/5 i dio kat. parcele br.154/6 K.O.Podgorica 1, u
zoni 1, u zahvatu Detaljnog urbanisti¢kog plana » Momisiéi A » Jzmjene i
dopune, U Podgorici, na osnovu &l 91 st. 1i4,931105 Zakona 0 uredenju
prostora i jzgradnji objekata ( » Sluzbeni list CG » br.51/08) i ¢lana 17
Uredbe 0 organizaciji 1 natinu rada drzavne uprave (,,Sluibeni list RCG »,
br.59/09), a u vezi &lana 196 7akona o opStem upravnom postupku Cow
Sluzbeni list RCG ,, br. 60/03), donosi

RJESENJE

1JZDAJE SE » KAPACITY » D.0.0. iz podgorice 1 ¥ RR
INZINJERING » D.0.0. iz Podgorice, gradevinska dozvola za jzgradnju
stambeno-poslovnih objekata » A» i» B»na urbanistitkim parcelama
br. 1/21, br.1/22, br.1/23, br.1/26, br.1/27, br.1/28 i na dijelu urbanisti¢kih
parcela br.1/24, br.1/25, br.1/29 i pr.1/30, a. Koje &ine Kkat. parcele br.
128/1, br.128/3, br.129, br.132, br.133/1, br.133/2, br.134/1, br.135/5,
br.150/1, bir.150/2, br.150/3, br.151, br.152/1, br.152/2, br.153/4, pr.153/1,
br.153/2, br.153/3, br.154/1, br.154/4, br.154/5 i dio Kkat. parcele br.154/6
K.O.Podgorica I, u zoni 1, u zahvatu Detaljnog urbanistickog plana »
Momigiéi A » Izmjene i dopune, u Podgorici. '
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Bruto gradevinska povrsina prizemlja objekta » A » je 739,98 m2,
Spratnost objekta » A je G+Te+Po+S-2+8-1+S+P+2+Pk sa galerijom
(garaZa, tehni¢ka etaza, podrum, tri suterena, prizemlje, dva sprata i
potkrovlje sa galerijom).

Ukupna bruto gradevinska povriina objekta » A », bez garaZe je 7.750,51
m2. '

Projektovani broj stanova je 45, a poslovnih prostora je 8.

Bruto gradevinska povriina prizemlja objekta » B » je 739,98 m2.
Spratnost objekta »B » je G+S+P+2+Pk sa galerijom ( garaia, suteren,
prizemlje, dva sprata i potkrovlje sa galerijom).

Ukupna bruto gradevinska povriina objekta » B », bez garaze je 4.143,50
m2. ; '

Projektovani broj stanova je 39, a poslovnih prostora je 4.

Gara¥a je zajednicka za objekte » A»inB» i ukupna bruto gradevinska
povr§ina iste je 3.194,12 m2.

2.Radovi na gradenju objekata iz tatke 1 dispozitiva ovog rjefenja, bice
izvedeni u svemu prema Glavnom projektu, koji je uraden od strane
» ARHITEKTONSKI ATELJE » D.0.0. Podgorica .

3. Investitor je duZan da sedam dana prije potetka gradenja objekta,
prijavi radove padleznom inspekcijskom organu, shodno &lanu 105
7.akona o uredenju prostora i izgradnji objekata (» Shuzbeni list RCG »
br.51/08), kao i da najkasnije u roku od sedam dana od dana zavrSetka
radova, @ prije koris¢enja objekta podnese zahtjev za jzdavanje
upotrebne dozvole — ¢lan 120 istog Zakona.

4. Investitor je duZan da na mjesto izgradnje objekta istakne tablu sa
podacima 0 izdatoj gradevinskoj dozvoli ( broj i datum rjeSenja, podaci o
investitoru, izvodau radova, licu koje je izradilo tehnicku
dokumentaciju, vodecem projektantu, nadzornom organu, roku
savrietka radova i dr.) u roku od sedam dana od dana izdavanje
gradevinske dozvole — ¢lan 99 Zakona 0 uredenju prostora i izgradnji
objekata.

5. Investitoru prestaje pravo gradenja po izdatoj gradevinskoj dozvoli,
ukoliko ne zapo&ne gradenje objekta u roku od dvije godine od dana
jzdavanja iste — &lan 97 Z.akona o uredenju prostora i izgradnji objekata.




6. Investitor je duzan da prije pocetka gradenja objekta obezbijedi
obiljezivanje lokacije, regulacionih, nivelacionih i gradevinskibh linija -
¢lan 109 stav 1 Zakona 0 uredenju prostora i izgradnji objekata.

7. Investitor je obavezan da u roku od tri godine od dana izdavanja
gradevinske dozvole, pribavi upotrebne dozvole —tlan 166 Zakona.

Obrazloienje

» KAPACITY » D.0.O: iz Podgorice i» RR [NZINJERING » D.O.O. iz
Podgorice,obratili su se zahtjevom br.1102-106/1 od 14.01.2009.godine  za

izdavanje gradevinske dozvole za izgradnju stambeno-poslovnih objekata »

A»inB»na urbanisti¢kim parcelama br. 1/21, br.1/22, br.1/23, br.1/26,

br.1/27, br.1/28 i na dijelu urbanistidkih parcela br.1/24, br.1/25, br.1/29 i

br.1/30, a koje &ine kat. parcele br. 128/1, br.128/3, br.129, br.132, br.133/1,

br.133/2, br.134/1, br.135/5, br.150/1, br.150/2, br.150/3, br.151, br.152/1,

br.152/2, br.153/4, br.153/1, br.153/2, br.153/3, br.154/1, br.154/4, br.154/5 1

dio kat. parcele br.154/6 K.O.Podgorica I, uzoni 1, u zahvatu Detaljnog

urbanisti¢kog plana » Momigiéi A » Izmjene i dopune, u Podgorici.

Uz zahtjev, imenovani su ovom ministarstvu, dostavili sledeéu

dokumentaciju:

- urbanisti¢ko-tehnigke uslove za izradu tehnicke dokumentacije za jzgradnju
predmetnih objekata na navedenoj lokaciji, izdatih od strane Ministarstva za
ekonomski razvoj broj 110 1-4653/2-08 od 29.07 2008.godine; .

-Glavni projekat za izgradnju stambeno-poslovnih objekata » A»i» B»na
urbanistidkim parcelama br. 1/21, br.1/22, br.1/23, br.1/26, br.1/27, br.1/281
na dijelu urbanisti¢kih parcela br.1/24, br.1/25, br.1/29 i br.1/30, a koje gine
kat. parcele br. 128/1, br.128/3, br.129, br.132, br.133/1, br.133/2, br.134/1,
br.135/5, br.150/1, br.150/2, br.150/3, br.151, .br.152/1, br.152/2, br.153/4,
br.153/1, br.153/2, br.153/3, br.154/1, br.154/4, br.154/5 i dio kat. parcele
br.154/6 K.O.Podgorica I,uzonil,u zahvatu Detaljnog urbanisti¢kog plana
» Momigiéi A » Izmjene i dopune, u Podgorici, sa dopunom istog, uraden od
strane » ARHITEKTONSKI ATELJE »D.0.0. Podgorica ;

-Izvje¥taj Komisije 0 izvréenoj tehnikoj kontroli Glavnog projekta

za izgradniu predmetnih stambeno-poslovnih objekata na navedenoj lokaciji,
uraden od strane » DEA» d.o0.0. Podgorica , sa dopunom istog,iz novembra

2009.godine;



-List nepok:etnosti — prepis 735, izdat od Uprave za nekretnine —
P.J.Podgor:ca, broj 0-0-18349/2009 od 30.10.2009.godine za K.O.Podgorica
L ;

-List nepokretnosti — prepis 538, izdat od Uprave za nekretnine —

P.J Podgorica, broj 0-0-1 8350/2009 od 30.10.2009.godine za K.0.Podgorica

X :

-List nepokretnosti — prepis 4460, izdat od Uprave za nekretnine —

P.J.Podgorica, broj 0-0-18365/2009 od 30.10.2009.godine za K.O.Podgorica

L ’
-List nepokretnosti — prepis 4467, izdat od Uprave za nekretnine —

P.J Podgorica, broj 0-0-18366/2009 od 30.10.2009.godine za K.O.Podgorica .
L

Kopiju Plana od 30.10.2009.godine, izdate od Uprave za nekretnine -
P.J.Podgorica za K.O.Podgorica 11
-Potvrdu o plaéanju administrativne takse na ime izdavanja gradevinske
dozvole u iznosu od 9.008,40 eura, shodno &l. 3,7 1 8 Zakona 0
administrativnim taksama (» StuZbeni list CG » broj 03/09) — Tarifni broj 47.

Ministarstvo uredenja prostora i zatite Zivotne sredine, razmotrilo je podnijeti
zahtjev » KAPACITY » D.0.0. iz Podgorice i» RR INZINJERING »

D.0.0. iz Podgorice, sa priloZzenom dokumentacijom, pa je nalo da je isti
osnovan, a ovo sa sledeéih razloga:

Naime, &lanom 91 stav 3 7akona o uredenju prostora i izgradnji objekata
(»Sluzbeni list RCG », broj 51/08), propisano je da se gradevinska dozvola,
izdaje rjeSenjem, dok su istim €lanom 7akona stav 4 tad.1-16, taksativno
propisani uslovi kada je organ uprave nadle¥an za izdavanje gradevinske
“dozvole.

Glanom 93 istog Zakona, taksativno su propisani uslovi na osnovu kojih s€
izdaje gradevinska dozvola, a to su : idejni projekat, odnosno glavni projekat,
izraden u Zetiri primjerka od kojih je jedan \i ‘zadtiéenoj digitalnoj formi;
izvjestaj o izvréenoj reviziji u skladu sa ovim zakonom, idejnog, odnosno
glavnog projekta; dokaz o pravu svojine, odnosno drugom pravu na
gradevinskom zemljistu ili dokaz o pravu gradenja, odnosno drugo pravo na
objektu, ako se radi o rekonstrukciji objekta. U postupku izdavanja
gradevinske dozvole, provjerava se da li je idejni, odnosno glavni projekat.
izraden i revidovan u skladu sa urbanistitko-tehni¢kim uslovima i zakonom.
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Glanom 105 Zakona © uredenju prostora i izgradnji objekata, propisano je da
se gradenje objekta mo¥e zapoleti na osnovu gradevinske dozvole i
revidovanog glavnog projekta.

Rjesavajudi po navedenom zahtjevu, a na osnovu uvida u spise predmeta OvO
ministarstvo nalazi, da su s¢ U konkretnoj pravnoj stvari stekli uslovi za
primjenu €. 91 i 93 Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekala.

Na osnovu izloZenog, a shodno gore citiranim &1. 91 1 93 Zakona 0 uredenju
prostora i izgradnji objekata, odlugeno je kaou dispozitivu ovog rjeSenja.

Ovo rjesenje je konacno u upravnom postupku i protiv njega Zalba nije

dopustena, ve¢ se moze pokrenuti upravni Spor kod Upravnog suda Crne
Gore, u roku od 30 dana od dana prijema istog.




Doo yKapacityy

Doo, RR inzinjering,

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 3
ZRS10-17545-76

Tellfax 1020-247-510;0 20-248-019

¢ ~mail:radenlo-mass @hotmail.com

 MINISTARSTVO UREDJENJA
PROSTORA 1 ZASTITE
ZIVOTNE SREDINE
PODGORICA

Na osnovu &lana 15 Statuta ,, Kapacitys Doo i ,RR inzinjering ,,D00 izdaje
se

GARANCIJA

Doo ,Kapacitys i Doo , RR inzinjering » Podgorica daju garanciju da ¢e
dolje naznaCene objekte zavr§iti u svemu PO utvrdjenim standardima
kvaliteta, prema ovjerenoj tehnickoj dokumentacijii izvodatkom projektu iu
rokovima utvrdenim ponudama na javni poziv:
1. Poslovno stambeni objekti,, Kool Biw koji se nalazi na Jokaciji Malo
brdo u zahvatu DUP Momisiéi A, jzmjene i dopune, U Podgorici sa
planiranim rokom zavrdetka 31.03.2011.

Podgorica , 02.08.2010. ,ﬁa w Potpis oviascenog lica
| vréni direktor

(RAPACIES
L\‘O:P 1F




Doo ,Kapacityn

Dooy, RR inzinjering,

Bulevar Svelup Pelra Cutinjskog 31
ZR.510-17545-76

Telfax :020-247-510;0»)—248-0 19

¢ —mall:radenko-masa (@@hotmail.com

MINISTARSTVO UREDJENJA
PROSTORA 1 7. ASTITE
ZIVOTNE SREDINE
PODGORICA

Na osnovu &lana 15 Statuta ,, Kapacity,, Doo i ,,RR inZinjering ,Doo izdaje
se '

GARANCIJA
O GRADEVINSKIM ELEMENTIMA

1. Doo ,JKapacity, i Doo ,, RR inzinjering »» Podgorica daju garanciju 0
gradevinskim zlementima za poslovno stambene objekte At ,,B,koji se
nalaze na urbanistickim parcelama br:1/21,1/22,1/23,1/26,1/27,1/28,i na
dijelu urbanistickih parcela br.1/24,1/25,1/29 i br:1/30, a koje &ine
katastarske parcele br:128/ 1,128/3,-129,132,133/ 1,133/2,134/ 1,135/5,150/ 1,
150/2,150/3,151,152/1,152/2,153/4,153/1,153/2,153/3,154/1,154/4,154/5,

i dio katastarske parcele br:154/6 KO Podgorical,u zoni 1,u zahvatu

DUP ,,Momisi¢i A,, izmjene i dopune , U Podgorici a za koji je izdata
gradevinska dozvola Ministarstva uredenja prostora i zastite zivotne sredine
Podgorica broj:1 102-106/1-09 od 15.01.2010.godine

2. Garancija na stabilnost objekta je deset godina , a na ostale elemente
dvije godine .

3. Na ugradenu opremu garancija proizvodaca . _

4. Preduzete s obavezuje da u garantnom roku otkloni sve osnovane
nedostatke na prvi poziv kupca.

Podgorica, 02.08.2010.
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PRVA BANKA CG

T OSNOVANA 1901,

MINISTARSTVO UREBDENJA

Nas znak: 17-01/1169-2

A==

PROSTORA | ZASTITE ZIVOTNE
Podgorica, 06.10.2010.9.

SREDINE

QA

L Rimski trg br.46, 81000 Podgorica |

pREDMET: Cinidbena garancija

Obavijesteni smo da je ponudad «KAPACITY poo | RR INZINJERING» Podgorica, sSa
adresom sjedista Ul.Bulevar Svetog petra Cetinjskog br.31, 81000 Podgorica (U daljem tekstu:
Nalogodavac), koje zastupaju | predstavl]aju izvréni direktori Dejan Bracovi¢ i Marina Radoji¢ic,
dobilo Odluku br.06-150/53 od 06.10.2010.godine. 0 prihvatanju ponude (stambeni objekat AiB
Momisici, Malo brdo) i uvrétavanju u listu rangiranih projekata koji ¢e biti ponudeni gradanima U
javnom pozivu.

Saglasno uslovima iz pomenute Odluke, Nalogodavac je u obavezi da dostavi garanciju z@
dobro izvréenje Ugovora u vrijednosti od 5 % od ukupne vrijednosti ponude.

U vezi sa navedenim, a na zahtjev. Nalogodavca, mi, Prva banka Crne Gore AD Podgorica-
oshovana 1901.godine, sa registrovanom kancelarijom U Podgorici, Ul.Bulevar gyetog Petra
Cetrinjskog br.141, odricu¢i se svih prava prigovora koji mogu nastati u vezi sa glavnim dugom,
ovim se neopozivo i bezuslovno obavezujemo da Vam, na Va$ prvi pisani poziv, platimo bilo

koju sumu do najviseg iznosa od:

EUR: 279.018,30
(slovima: dvi]estotlnesedamdesetdevethi\jadaosamnaestI 30/100EUR)

po prijemu vageg pismenog zahtjeva za placanje, potpisanod i ovjerenod od strane ovlastenogd
lica u kome s€ navodi da je Nalogodavac prekrsio svoju(e) obavezu(e) iz osnovnog Ugovora iu
kom pogledu je Nalogodavac jzvréio prekr§aj.

Ova garancija vazi do 31 03.2011.godine i sva potrazivanja, ukoliko budu postojala, moraju doti
do nas, na taj dan ili prije njega, poslije kog roka automatski istice u potpunosti nezavisno od
togadalije njen original vracen ili nije.

Za sludaj spora po Garanciji nadlezan je Privredni sud U Podgorici.

Ova garancija potpada pod jednoobrazna pravilaza garancije na poziv, Publikacija Br.758 MTK.

Ova garancija je izdata u 2 (dva) istovjetna primjerka.

PRVA BANKA CG AD-osnovana 190 1.godine. Bulovar sv.Petra Cetinjskog br.141., 81000 Podgorica, Crnat Qora, Tel:
mv{.\,\.m)jhmm,mm. el mlmhur_\alsluhliusum Zireatun: 535-1-76. CRPS Reg.brd
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L ZASTIVE LIVOTNT SREDING

U cilju obezbjedivanja stanova za domacéinstva
koja nemaju rijeseno stambeno pitanje
Vlada Crne Gore raspisuje

JAVNI POZIV ZA KOMERCIJALNE BANKE

Za ueséeu

PROJEKTU KREDITA ZA DOMACINSTVA
KOJA NEMAJU RIJESENO
STAMBENO PITANJE

{1000+ stanova)

Viada Crne Gore implementira Projekat kredita za
domadi koja ju rijes: tamb pitanje |
poziva banke koje odobravaju kredite za finansiranje
stambene izgradnje da podnesu ponudu za ulestvovanje
u ovom Projektu.

Ukupna vrijednost Projekta je 50 miliona eura, od
kojih:

- 25 miliona eura obezbjeduje drzava preko
aranZmana sa Bankom za razvoj Savjeta
Evrope,

22,5 miliona domace komercijalne banke |

2,5 miliona gradani minimalnim sopstvenim
uCestem.

[}
PredloZenim modelom finansiranja, Viada Crna Gore

e obezbijediti polovinu sredstava ukupne vri]ednoaﬂ i
Projekta.

Viada Crne Gore prenijeée navedena sroda!v- kmdlu

komercjalnim bankama shodno udedéu u Projektu._
na natin | pod uslovima koji su doﬂnlunl kreditnim
aranZmanom sa Bankom za razvoj Savjeh Evm

MINISTARSTVO UACOEMIA PROSTORA

‘bankama koje prihvate konaéno deﬂnluno uslo ve
i ktﬁerl]umouu&déo uovomPfo}ektu

a n OV
Za tehe, Za mene, Za nas!

CRNA GORA

MINISTARSTVO FINAMSIIA

v podataka u olektronskoj bazi podataka (Excel);
dostavjjanje podataka jedinici za upravijanje projektom
Ponuda koju banke dostavijaju mora da sadrzi: PROCON-u.

d) Procjenu kreditnog rejtinga prijavijenih domacinstava.
@) Obuku sluzbenika banke uz podriku jedinice za
upravljanje projektom PROCON-u.

Aktivno ugeste tokom procesa kupovine, davanje
opitih informacija o hipotekarnom finansiranju

- Ponudenu kamatnu stopu i administrativne
trodkove,

- Ukupan iznos sredstava koji banka namjerava n

A W ool korisnicima, procjenu da li izabrani stan odgovara
- Izjavu o uslovima kreditiranja; Izdatom vaugeru, povoljnost kupovine, procjenu
nacrta kupoprodajnog ugovora, itd.
- Dokaze iz taZke lll ovog poziva. ) Dostavijanje registracije u katastru, naro&ito u vezi
sa prioritetom hipoteka i zabranom prodaje;
v h) - Administriranje procedura prodaje hipotekovane

imovine u slu¢aju neizmirenja obaveza po osnovu
otplate kredita, 2a sopstveni ratun | za raun drzave
: v(CEBMI)ummnouoikove
i) mmmmmmuumme
: prolokbm PROCON-u.

Nakon zavr$etka poziva, Viada Crme Gore ¢e razmotriti
sve dostavijene ponude i pozvali na pregovore banke
koje su podnijele prijavu za u¢edée u Projektu, kako bi
udoﬁnhankona&uudovilkﬂhdjmiummu
u ovom Projektu.

Vlada Crne Gore zakl‘ut‘.léo ugovore o saradnji sa bl : e it W !
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ERSTE BANKA




200. Pk OJECT-CONSULTy NG*
oy gi 3-6 q{ﬂ 9

Podgorica, _2%- 0§ 20d2gog

' Opsti podaci o komercijalnoi banci
K ( Lrre .ﬁ/f/wk AD A 6o RIH
Y Y6 —

Adresa. /”}”\)/('f‘ ﬂ/"lﬂ/‘i‘b‘/’ //é/ r/;l(."('(ﬁ /Z)(/?Oﬁ‘/(#.

Uico 2a kantakt,__ACLIA Dugotrc’ ; trperrme [etrenn SIARAAYIVS

Telefon: _
Telsfaks:__

Eleklronska posts (e-mail) __
Intemet stranica (web); (/W IV (CKITCBAAK, Al

Brof feSenja Centratne banke . (Y (' 2~ /4] (M ’ Aok 200

Brof ratuna 2] ST . -
Lies odgovorno za potpisivania ugovers, 7/ CHIA /e (e GURINT DIRCHTT

Mjeslo 1 datum .
e oprea, 21O

J00. ‘l’I(UJi;('.'l'-CUNSUL}'lNG
ruo;.Q‘.LZLG %-f' 1o
Podaorica. 7,1 of. 2042 onel

Prijemni Stambilj:
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CENTRALNA BANKA CRNE GORE
SEKTOR A KONTROLY
20.¢2 [
Broj: 03-3106/2 . 2@ c:-f_/ 42,
Podgorica, 24.08.20 10.g.
ERSTE BANK AD Podgorica

PODGOBICA

Predmet: Va3 dopis br. 2227/10 od 20.08.2010. godine

Navedenim dopisom trazili ste da Vam izdamo odobrenje da moZete
odobravati hipotekarne kredite fizigkim licima sa rokom dospjeda od 20 godina.

S postovanjem,




CRNA GORA
PRIVREDNI SUD U PODGORIGI
CENTRALNI REGISTAR

Reg.or 4-0001671/ 022

Mat br 02351242

U Podgorici. dana 21.07 2010 god

Cenlrginy registar Priveednog suda Podgone, reQisleator irena Knezevié na OSNGvii Clana 83 1 84 Zakona
U priveednim drustvima (S) st RCG br 602 1 81 st CGbr 1707 1 80/08) 1 ¢lana 2 Upustva o ragy
Centralnog registra(Sl st RCG br 26/02 43/03 6105 43/08) fesavayuci po prijavi za feQstraciu oromjene
rodataka u ERSTE BANK AD PODGORICA broj 165013 oa 2° 97 2010 god podnosioca

'mepredime Alaksa Lukic
JMBG i br pasos:
Adrosa -

dara 21.07 2010 god donos;

RJESENJE
Hams' e se Proneng oviascenog castupnika ERSTE BANK AD PODGORICA

Sastavar g Riesena ja 1 1zvod 1 Centrainag Reyistra Peviedrog Suda

Obrazlozenje
Hjesavajuc: po Prjavi z2a upis promyene pocataka iuvlascenag ~SWUPNIRA) i priveegngm Crusivu ERSTE
BANK AD PODGORICA dtvrdieno je da sy Spunert usiov 2a pramanu podataka shodno Slany 86
7akana o privrednim drustvima (S nst RCG br 6102 « 5 ustCG wr 17y, 80081 1 diana 2 Upustva o ragy
Centrainog registra (51 ISURTG br 25/02 43103 G105 4308) pa e odilucens ka0 v zrec, Rjeserja

Registrator

treng Knezevié
n .,-:,:f L NN ?/(

Pravna pouka- Rjesenje je konaéno. sen @
Protiv njega se moze pokrenuti upravni spor 470 .-
twizbom u tri primjerka pred Upravnim Sudom CG, C o l‘ ) e e
v roku od 30 dana o¢ dana prijema rjesenja. B 4 ' s



Crna Gora

Registarski broj
Maticni broj

4-0001671/ 022
02351242

IZVOD 1Z CEN TRALNOG REGISTRA
Privrednog Suda u Podgorici

Priiog ue r eSen

Vatur sipka rEgIStracy e

A-0001A7 1+ 02

Datam pPromjene podatakg

ddana 21 07 201 yod

'9.05 201

ERSTE BANK AD PODGORICA

videng sy sledece promyens viascenog zastupnika

Datwm cakjuevana ugovora 25 03 2602
Latm donosenja Statuta 2503 2002

Aargsa obaviama dielatnos
=0esa za pryem sluzbene poste
Pretesna djelatnost
Ahaviane Spo-;no-:rgovmskog poslovania
VE] X ne
ek svning
TRz o7rake svone
P e kapitala
TR QLNaKe projekla Xaptaia
Uo.san: Kepitén

ctustvena

domad:

Lica u drustvu

e g ame

Aleksa Lukic -

Clan Qdbora airektorg - ()
edinacno. | )

A ipvdnyg drektor - aeogranicenc:
PaAnA 0. )

SeRrEtar neagraniceno| )
sojedmadng. ( )

LRrenme
Alma Mekic Cerdic -
SrAT ek - neogranicency

Tan Oabora direkton

Soeanacne )

{0

Datum izoyene latuta
MARKA MILIANOVA A6
MARKA Mil JANQVA 46
65121 Barkarsue organiracye

wrvamg zadruing

¥ stran miesowt

wlan egiitarsa Ly

(Novcan

Adress

Adresa

2107 2009y

Miesic  PODGORICA
Sicthiste PODCORIC#‘

dva il vise obika Svojine drzavng

3-4-.00
rergvéan

Strara LIS B



I'Me 1 grezime.
_t?orislav Centner .

wlan Qdoora direktora - ()
Pojedinagno. ( )

IME 1 prezime

Darko Kekov
Zvrsn: direklor ()

Pojedinagng ()

M nresme
Hrvojc Draksier

Cian Odbora direktora - Neograniceno( )
Pojedinacno- {)

ime wezime

Keith Flintham

Clan Qdbora direktora - ()
Pojedinatno- ()

e pezme
Peler Rehol .

Clan Ogbora direklora - ()
Hojedimnacng {)

‘mc 1 o:cznme
Predrag Lalovig -
Lrvesmi dirgktor - ()
Haiegmacao. ( )

meprezima:
Reinhard O

Cian Odbora direktora neograniceno( j
Pojedmnadne. ()

Freasicdnik odbora direktora - (
Poedinacne. | )

I™ma 1 prezime
Sladana Jagar .

Coan Odhorg direktora  (
Poear acng. ( )

Mo presme
Tomislay Vui¢ S
Cian Odhora direktora - ()
Pujeamnatne. ()

~ Adresa

Adresa

Adresa

Adresa

Adresa
I3

Adresa

Adresa

Adresa

Adresa

Srrang 2 ad






Izjava o uteséy u Projektu

Opite odredbe

Banka Ministarstvo gy Saglasne dg uspostave saradnju na realizace Projekta kredita za
domadinstva koja nemaju rijesang stambeno pitanje( o daliem teksty. Prajekat) o aly
obezbjedivanja slanova za n_jugroZenya domadinstva ; stimulisanja gradevinskog bankarskog
seklora Prajektom je predvidieno kupovina slanova podt pavoljnim uslovima 4 (g <a pnontetng
grupe kako sfijedi:

o Miadi braém parovi

L Porodigna domatinstva Siji Clanovi sy gsobg sa tjelesnim invaliditetom
** Drzavni sluzbenici I namjestenici

) Oslall drzavijani Crne Gore

lzvori sredstava zg davanje kredita

Planirena sredsiva 24 realizaciju Projekts, bite obezbjedjena oq strane Viade GG, banaka |
uted¢a gradana, i 10 na nadin o ¢e kupac dall ugedde od 5-30% za kupovinu stana,
komercyjalng banke do 45%, a Viada Crne Gore 50% (preko kreditnog aranZmana sa Bankom
23 1azvo) Savieta Evrape)

Sredstva iz stava 1 ovog &lana sluzice za odobravanje kredita keanjim konsnicima prema
uslovima defimisanim ovom Izjavom.

Mode! ﬁnansiranja

Viada Cme Gore ¢e sredstva Banke za Razvo) Savjula Evrope preusmjyent banci sa rokom
olplate do 20 goding, uklfjutujudi greys periad od 5 godina 1 fiksny kamatnu stopu od 5239
godiénje.

Nagin proslijedivanja sredstava bankama, olplate kredita Vladi Crne Gore, visina kamalne stope
! subvencije, visina kamatne stope za krajnjeg korisnika kao | nacin | dinamiky olplate

9



ERST E E( YNIEES / o ERSTE BANK AD Podgorica

. . yaca Marka Milanova 46, 81000 Podgorics
21X Aqc Tel: 020 440 440 w
Fax; 020440432

(nfo@erstebank me

PROCON DoO
Podgorica, 27.08.2010,

PREDMET: Ponuda z3 Projekat kredita za domaginstva koja nemaju rijeSeno stambeno
pitanje (1000+ stanova)

Postovani,

Srdacno Vas Pozdravijamo,

Erste Bank A.D. Podgorica
Glavni izvrgnj direktor
Aleksa Luki¢

Registrovana y Cenralnom Registru Privrednog Suda, Registarski broj: 4 - 0001671 PIB: 02351242 . Ziro ratun: 907-54001-10



ERSTE BANK ERSTE BANK AD Podgorica

Ulica Marka Miljanova 48, 81000 Podgorica
Tel: 020 440 440
Fax: 020 440 432

wyow.erstebank.me

1. Ponuda za Projekat kredita za domacinstva koja
nemaju rijeSeno stambeno pitanje (1000+ stanova)

[ Opsti podaci

Broj filijala i njihova mjesta, Broj ATM masina, Broj POS terminala

Erste Bank AD Podgorica ima 14 filijala na teritoriji Crne Gore, sa odli€nom pokrivenoséu primorskog regiona
Osim dvije filijale y Podgorici, Banka ima filijale u Ulcinju, Baru, Budyi, Tivtu, Kotoruy, Herceg Novom, Cetinju,
Niksiéu, Beranama, Bijelom Polju, Rozajama iy Plievijima. Svaka filijala je opremljena bankomatom, a Jjos tri

Podgorica). Erste Bank AD Podgorica nema sopstvenu mrezu POS terminala, a njene se njene platne kartice
mogu Koristiti na svim prodajnim mjestima u zemlji i inostranstvu koje prihvataju MasterCard Standard i
Maestro platne kartice.

Broj klijenata
Broj aktivnih Klijenata je iznad 80.000 i u stalnom je porastu.

Medunarodni rejting domage banke/ino banke kao akcionara. Glavni akcionari - naziv, adresa, udio u
strukturi (%) | datum
Erste Bank AD P rica Sjediste: Marka Miljanova 46, 81000 Podgorica, Cra Gora. 04 marta 2009,
godine banka je u 100% vlasnidtvu Erste & Steiermaerkische bank d.d.
Erste & Steiermaerki nk d.d. Sjediste: Jadranski Trg 3a, 51000 Rijeka, Hrvatska. Vecinski akcionar
austrijski ESB Holding GMBH sa 96.08%, od maja 2009,
ESB_Holding GMB je u viasnistvu Erste Group Bank AG (57,35% udjela) i Steiermarkische Bank und
Sparkassen AG (42,65% udjela).

te Gri Bank A Sjediste: Graben 21, A-1010 Vienna; rejting: Standard&Poors (LT A, ST A-1),
Moody's (LT Aa3, ST p-1 ) Fitch (LT A, STF 1)

Regisirovana u Cenralnom Registru Privrednog Suda, Regislarski broj: 4 - 0001671 . PIB: 02351242 . 2iro radun: 907-54001-10



ERSTE BANK Ap Podgorice

Ulica Marka w‘noyl 46, g1

T6l: 020 440 440 %00 Podgorica
Fax: 020 440 439

® Iznos kredita

0d 5.000 €do 100.000 €
Nominaing kamatna Stopa 7.50% + 6M EURIBOR
* Trogkovi Obrade kredita 1.2% fiksna Provizijg
° Otplatni period 0 300 jeseci, z Klijente koji p ikom g

0d 35 goding maksimanj rok otplate iznosj 3g0 Mjeseci
° Sredstva obezbedenja kredita: . i risnik i

* Mogugnost obezbjedenja kredita drugom hipotekom Cija jo Procjenjena Vrijednost Mminimalno 30%
veta od iznosa kredita

Status kijientg obavezan - Primanje Prihoda prekg Erste banke

Ostalo:

1 Pn'jevremeno Zatvarnje kredita: ukoliko je proteklo Mmanje od ¥ ugovorer}og roka, pored redovr:e
kamate do tog dana, Provizija iznosi 2% od Preostalog dijelg glavnice, Ukol:ko_ je Proteklo vige od 34
Ugovorenog roka Pla¢a se samo redovna Ugovorena ka[nata do dang Zatvaranja kredita,

: pocevsi od dana Padanja ¢ docnju ugovorena Zatezna kamata iznosi 0,19
dnevno na dospijeli iznog glavnice,

° Ukupan iznos Sredstaya koje banka Namjerava finansiratj y Projekat iznosj
minimum 3.000.000 ¢,

ist okretnosti (ne stariji od 3 dana) o
;'?%c?fﬁa nepokretnosti (od ovlaééenog Procienitelja) e
KUPOPF odajni ugovor stambenog prostora ovjeren u s

VVVY V¥vyv

: . €un: 007-54001-10
Registrovana u Cenralnom Registry Privrednog Suda, Registarski broj: 4 - 0001671 . pip:. 02351242 . Ziro ragun:



